
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Uruçuca

PORTARIA 133/2022 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de

outubro de 2022

Altera o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de

Bacharelado em Engenharia de Alimentos, Campus Uruçuca.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 285, de 18/03/2022 – DOU nº 54, de 21/03/2022, no uso de suas atribuições

legais delegadas pela Portaria Norma#va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e de acordo

com as disposições con#das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO:

– O teor do O2cio 77/2022 - URU-DDE/URU-DG/RET/IFBAIANO ( Processo 23335.252210.2022-19)

RESOLVE:

Art 1º - Nomear a servidora abaixo relacionada para o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de

Bacharelado em Engenharia de Alimentos, no âmbito do Campus Uruçuca.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Elck Almeida Carvalho 1668256 Professor EBTT Coordenadora Subs#tuta

Art 2º - Alterar a função do membro abaixo relacionado, conforme tabela.

NOME FUNÇÃO ATUAL NOVA FUNÇÃO

Mara Eugênia Ruggiero de Guzzi Coordenadora Subs#tuta Membro Titular

Art. 3º –  O Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Engenharia de  Alimentos  passará a



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

ter a seguinte composição, no âmbito deste Campus:

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO

Luciano Bertollo Rusciolelli 1943261 Professor EBTT  Coordenador

Elck Almeida Carvalho 1668256 Professor EBTT Coordenadora Subs#tuta

Mara Eugênia Ruggiero de Guzzi 1997259 Professor EBTT Membro Titular

Solane Alves Santos da Rocha 1577810 Professor EBTT Membro Titular

Meline Cunha Melo 1966529 Professor EBTT Membro Titular

Vanessa de Carvalho Cayres Pamponet 1789592 Professor EBTT Membro Titular

Andreia Fernandes da Silva 1209289 Professor EBTT Membro Titular

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando todas as disposições contrárias.

Documento assinado eletronicamente por:

Josue de Souza Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - URU-DG, em 31/10/2022 14:21:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/10/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

378734

7b523fc02d

Rua Dr. João Nascimento, S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000

Fone: (73) 3239-2222


	Documento assinado eletronicamente por:

